

Our Ref: 10
JANUARY 2024

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

Dear Doncaster and Bassetlaw Teaching Hospitals NHS Foundation Trust,

Please provide the following information in full for the years 2019, 2020, 2021, 2022, 2023. (Please note that I use the term 'borderline personality disorder' but would also like stats for 'emotionally unstable personality disorder' if that is the diagnostic term your trust uses.)

1. Please provide your trust policy for borderline personality disorder diagnosis and treatment.
2. How much funding is received for the care of borderline personality disorder and how is this money spent?
3. How many adult patients are there within the trust with a diagnosis of borderline personality disorder?
4. What specialist treatments or therapeutic interventions do the trust facilitate for all patients diagnosed with borderline personality disorder?
5. How much does it cost the trust per year to provide medication to adults diagnosed with borderline personality disorder?
6. How many patients/service users with borderline personality disorder require in-patient care and what is the cost of this?
7. Does the trust provide dialectical behaviour therapy? If so, please provide the numbers of patients/service users who have used this service. If not, is there a plan to implement this treatment?
9. How many suicides of patients diagnosed with borderline personality disorder have there been each year?
10. How many complaints have been lodged in relation to borderline personality disorder treatment?

Our Mental Health Service is provided by RDaSH, the link to access their FOI process is below

Please send your FOI requests to:

FOI email: rdash.foirdash@nhs.net